
	
  

PT Por favor não dê de comer às pombas! 
Ajude a evitar sobrepopulação, doenças, 
praga de ratazanas e sujidade por 
excrementos. Obrigado! 

 

IT Si prega di non alimentare i piccioni! 
Aiutateci ad evitare sovrappopolazioni, 
problematiche sanitarie, ed accumulo di 
feci. La sporcizia attira anche mosche, topi  
e ratti. Grazie. 

 

FR Merci de ne pas nourrir les pigeons ! 
Aidez-nous à lutter contre la surpopulation, 
les maladies, les invasions de rats et les 
fientes d’oiseau. Merci. 

 

EN Please do not feed the pigeons! Help us to 
prevent overpopulation, disease, rat 
infestations and excrement soiling. Thank you. 
 

ALB Ju lutem mos i ushqeni pëllumbat 
Ndihmoni shmangien e mbipopullimit, të 
sëmundjeve, të ngacmimit nga mijtë dhe 
ndotjen nga jashtëqitja. Ju faleminderit. 
 

TR Lütfen güvercinlere yiyecek vermeyin! 

Sayılarının aşırı artışından, 

hastalıklardan,fareistilasından ve dışkı 
pislenmelerinden kaçınılmasına siz de 
yardımcı olun. Teşekkürler. 

 

ES ¡Por favor no dé de comer a las palomas! 
Ayúdenos a evitar la sobrepoblación, las 
enfermedades, la plaga de roedores y la 
suciedad de excrementos. Muchas gracias. 

 

BA Molimo Vas nemojte hraniti golubove! 

Pomozite i Vi da spriječimo prekomjernu 
populaciju, bolesti, razmnožavanje štakora i 
zagađenje izmetom. Hvala. 

Tauben bitte nicht füttern! Helfen Sie mit, Überpopulation, Krankheiten, 

Rattenplage und Kotverschmutzung zu vermeiden. Danke. 


